



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.980.2015

Kraków, 02 LIS. 2015

**Pan  
Michał Drewnicki  
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie ul. Tuchowskiej, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 7 października 2015 r., uprzejmie informuję:

Problem z ruchem tranzytowym przez ul. Tuchowską związany jest z brakiem połączenia ul. Bojki poprzez ul. Kordiana z arterią komunikacyjną Nowosądecka-Witosa. O realizację takiej inwestycji drogowej Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie wnioskowała m.in. do Rady Miasta Krakowa od wielu lat. Ponadto w okresie minionego roku Rada Dzielnicy XI zorganizowała trzy spotkania z mieszkańcami os. Kurdwanów Nowy i trzy spotkania z mieszkańcami osiedli Piaski Wielkie i Piaski Nowe (ul. Tuchowska jest ulicą graniczną między tymi osiedlami). W trakcie spotkań mieszkańcy wschodniej części os. Kurdanów Nowy (ulice: Bojki, Kordiana, częściowo Wystouchów) wskazywali problem braku połączenia drogowego z ciągiem komunikacyjnym Nowosądecka-Witosa oraz braku dogodnego dojścia do przystanku tramwajowego.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, prowadząc w 2014 r. korespondencję z mieszkańcami ul. Tuchowskiej pozytywnie zaopiniował propozycję wprowadzenia jednego kierunku ruchu na ul. Tuchowskiej. Niemniej jednak z uwagi na konieczność uzyskania akceptacji mieszkańców ulic, po których odbywał się będzie zmieniony ruch, tj. ulic Tuchowskiej, Kanarkowej i Gwarnej sprawa przekazana została do Rady Dzielnicy, celem przeprowadzenia konsultacji społecznych i podjęcia stosownej uchwały w przypadku akceptacji rozwiązania przez lokalną społeczność. Wprowadzenie jednego kierunku ruchu dotyczy bowiem nie tylko mieszkańców ul. Tuchowskiej, ale również okolicznych ulic. Taka organizacja ruchu, oprócz zniesienia ruchu tranzytowego, który odbywa się ul. Tuchowską od ul. Łużyckiej do ul. Cechowej, wiązałoby się z koniecznością pokonywania dłuższej drogi dla rodziców odwożących dzieci do szkoły przy ul. Cechowej, a zamieszkujących ul. Kanarkową i ul. Gwarną.

W dniu 30 września 2015 r. przeprowadzono spotkanie (wizja w terenie) na ul. Tuchowskiej, na które stawili się mieszkańcy wyłącznie ul. Tuchowskiej, przedstawiciele ZIKiT, Rady i Zarządu Dzielnicy XI, Komendy Miejskiej Policji, a także prasy. Podczas spotkania wypracowano wspólną koncepcję dla wprowadzenia ruchu jednokierunkowego i odwrócenia obowiązującego jednego kierunku na ul. Tuchowskiej pomiędzy ul. Pochylą i ul. Kijanki.

Ponadto ustalono, że mieszkańcy uzyskają akceptację większości zainteresowanych osób zamieszkujących wszystkie objęte zmianami ulice, a następnie prześlą stosowną dokumentację do ZIKiT celem dalszego procedowania pilotażowego wprowadzenia zmian w organizacji ruchu. Dotychczas do ZIKiT nie zostały przekazane dokumenty świadczące o aprobacie ww. rozwiązania przez lokalną społeczność.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA  
*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa